ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ ĐỒN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VP
V/v phát động Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh

Bắc Kạn” năm 2023

  Chợ Đồn, ngày           tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, phòng, ban, đoàn thể thuộc huyện;

- Các cơ quan đóng trên địa bàn huyện;

- Các đơn vị trường học;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 5921/CV-BTC ngày 08/9/2023 của Ban tổ chức cuộc

thi trực tuyến “Tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Bắc Kạn” năm 2023 về việc phát

động cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Bắc Kạn” năm 2023.

Cuộc thi được tổ chức trên phạm vi toàn tỉnh, theo hình thức thi trực tuyến,

tại địa chỉ: https://thitructuyenchuyendoiso.backan.gov.vn.

Thời gian diễn ra Cuộc thi: từ 00h00’ ngày 10/9/2023 đến 24h00’ ngày

30/9/2023.

Để Cuộc thi đạt kết quả cao, Ủy ban nhân dân huyện Chợ Đồn đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị (như kính gửi):

- Thực hiện tổ chức tuyên truyền, phát động Cuộc thi trong cơ quan, đơn vị,

địa phương bằng hình thức phù hợp, hiệu quả.

- Thực hiện việc đăng tải đường link Cuộc thi trên Cổng/Trang thông tin điện

tử của cơ quan, đơn vị, địa phương nhằm thu hút và tạo điều kiện cho toàn thể cán

bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang nhân dân, học sinh, người lao động

và đông đảo mọi tầng lớp Nhân dân trên địa bàn biết và hưởng ứng tham gia Cuộc

thi.

2. Huyện Đoàn, Liên đoàn Lao động huyện, Hội Nông dân huyện, Hội Phụ

nữ huyện: Ban hành văn bản vận động, phát động Cuộc thi đến toàn thể công nhân,

viên chức, người lao động, đoàn viên, thanh niên, hội viên công tác, lao động, học

tập, sinh hoạt trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học và Nhân dân

được biết và tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: Treo băng rôn, khẩu hiệu... tuyên

truyền Cuộc thi; chỉ đạo, hướng dẫn UBND các xã, thị trấn tuyên truyền về Cuộc

thi thông qua hệ thống truyền thanh cơ sở, các Tổ công nghệ số cộng đồng đẩy

mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn người dân đăng ký và tích cực tham gia dự

https://thitructuyenchuyendoiso.backan.gov.vn/

2

thi.

4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện: xây dựng nội dung

phát sóng, đăng tải nội dung, các hoạt động hưởng ứng tham gia Cuộc thi; cách

làm hay, sáng tạo của các cơ quan, tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện để thu hút

người tham gia Cuộc thi.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo phát động Cuộc thi đến toàn thể

công chức, viên chức, người lao động và học sinh tham gia hưởng ứng tham gia

Cuộc thi.

6. UBND các xã, thị trấn: Chỉ đạo, hướng dẫn triển khai rộng rãi Cuộc thi

đến thôn, bản, tổ dân phố bằng các hình thức phù hợp để tuyên truyền, phổ biến về

nội dung Cuộc thi, như: Tại các hội nghị, cuộc họp hoặc hình thức phù hợp khác

(nhất là chỉ đạo tuyên truyền Cuộc thi trên hệ thống truyền thanh cơ sở, Tổ công

nghệ số cộng đồng) nhằm vận động, thu hút, Nhân dân trên địa bàn tích cực hưởng

ứng tham gia Cuộc thi; chỉ đạo cán bộ, công chức, đoàn viên thanh niên Cộng sản

Hồ Chí Minh hướng dẫn, động viên, hỗ trợ Nhân dân các thao tác trên phần mền

để tham gia thi.

7. Khuyến khích các cơ quan, đơn vị, địa phương có văn bản giao chỉ tiêu cụ

thể cho cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang nhân dân, học sinh, người

lao động tham gia Cuộc thi.

Với nội dung trên, UBND huyện triển khai và đề nghị các cơ quan, đơn vị và

UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện./.

(Gửi kèm Thể lệ Cuộc thi).

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:
- Như trên (T/hiện);
- LĐ UBND huyện;
- LĐ Văn phòng;
Gửi bản giấy:
- Đơn vị không có HSCV;
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Triệu Huy Chung

		2023-09-13T15:13:25+0700

		2023-09-13T18:16:24+0700

		2023-09-13T18:16:24+0700

		2023-09-13T18:16:24+0700

		2023-09-13T18:16:24+0700

		2023-09-13T18:16:24+0700

		2023-09-13T18:16:24+0700